9Ano III - No- CLX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 24 de novembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO-PREGÃO 063/2011 -FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, no
uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que dará continuidade à licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº. 063/2011, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição a aquisição de materiais de Radiologia (filme
para raio-X, revelador...) para abastecer os setores de radiologia da Fundação Municipal de Saúde/FMS.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 29 de Novembro de 2011 às
9h (Nove horas).

Motivo: A empresa ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA NÃO COMPARECEU PARA ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, TORNANDO-SE NE-
CESSÁRIA A CONVOCAÇÃO DE NOVA SESSÃO PARA VERIFICAR A HABILITAÇÃO DA EMPRESA
CLASSIFICADA EM SEGUNDO LUGAR NOS ITENS 8 E 9.

Campos dos Goytacazes, 23 de Novembro de 2011.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1228064

Id: 1228003

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano III - No- CLX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 24 de novembro de 2011

Secretaria Municipal de Família e Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

11Ano III - No- CLX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 24 de novembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano III - No- CLX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 24 de novembro de 2011

13Ano III - No- CLX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 24 de novembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Finanças

Id: 1227796

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano III - No- CLX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 24 de novembro de 2011

15Ano III - No- CLX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 24 de novembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1228087

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano III - No- CLX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 24 de novembro de 2011

Secretaria Municipal de Administração
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Petróleo no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especial-
mente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos
praticados no processo nº 2011.027.000023-5-PR, convite nº 015/11, e,
em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a contratação de empresa es-
pecializada em serviços de consultoria para atuar no controle e acompa-
nhamento das ações de fomento ao desenvolvimento econômico de Cam-
pos dos Goytacazes e região, junto a Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento e Petróleo, em Campos dos Goytacazes, à LICITANTE MARTI-
NHO RIBEIRO ASSESSORIA E EVENTOS LTDA com o valor total de R$
61.920,00 (sessenta e um mil, novecentos e vinte reais).
PUBLIQUE-SE

Em 09 de novembro de 2011.
Orlando Portugal

= Secretário Municipal de Desenvolvimento e Petróleo =
Id: 1228094

EXTRATO DE CONTRATO (2)

NÚMERO: 407/2011
PROCESSO n.º 2011.012.000138-7-PR
Pregão nº 027/11
CONTRATADA: FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gê-
neros alimentícios perecíveis (pão e iogurte) para utilização na me-
renda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 26.222,40 (vinte e seis mil, duzentos e vinte e
dois reais e quarenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato
PRAZO DO CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2011.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 125/09
PROCESSO n.º 209/1496-6
Pregão nº 066/09
CONTRATADA: EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓ-
CIOS LTDA
OBJETO: Contratação de licenciamento de uso de sistema para mo-
dernização da Administração Tributária Municipal, incluindo implanta-
ção, conversão, treinamento e suporte para implantação do Livro Ele-
trônico, Nota Fiscal Eletrônica e Cadastro Mobiliário Inteligente
VALOR GLOBAL: R$ 3.456.000,00 (três milhões, quatrocentos e cin-
qüenta e seis mil reais).
PRAZO DO CONTRATO: 12(doze) meses

Campos dos Goytacazes, 26 de agosto de 2011
Id: 1228093

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 055/2011

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na
Modalidade Pregão Presencial de nº 055/2011, conforme discriminado
abaixo:

Objeto: Aquisição de ferramentas, máquinas e equipamentos para
atender as necessidades de manutenção da frota de veículos le-
ves e pesados da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytaca-
zes.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
08 de dezembro de 2011 às 10h (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 23 de novembro de 2011.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da PMCG
Id: 1228029

Secretaria Municipal de Cultura

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000407-9-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 149/2011

OBJETO: FORNECIMENTO DE HOSPEDAGEM COM ALIMENTA-
ÇÃO, PARA ATENDER EVENTOS DA FUNDAÇÃO CULTURAL JOR-
NALISTA OSWALDO LIMA NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

CONTRATADA: PÁLACE HOTEL LTDA
valor global: R$ 13.355,19 (treze mil, trezentos e cinquenta e cinco
reais e dezenove centavos).
Publique-se:

Campos dos Goytacazes 08 de novembro de 2011

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000407-9-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 148/2011

OBJETO: FORNECIMENTO DE HOSPEDAGEM COM ALIMENTA-
ÇÃO, PARA ATENDER EVENTOS DA FUNDAÇÃO CULTURAL JOR-
NALISTA OSWALDO LIMA NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: PÁLACE HOTEL LTDA
valor global: R$ 4.152,06 (quatro mil, cento e cinquenta e dois reais
e seis centavos)
Publique-se:

Campos dos Goytacazes 08 de novembro de 2011

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

Id: 1228096

Secretaria Municipal de Família e
Assistência Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.044.000065-9-PR
PREGÃO nº 011/2010 (Sistema de Registro de preços)
CONTRATO Nº 049/11

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATEN-
DER AS INSTITUIÇÕES DE ACOLHIMENTO, PROGRAMA E PRO-
JETOS GERENCIADOS PELA FMIJ.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: MPT COMERCIAL E MARKETING LTDA
VALOR GLOBAL DE R$ 9.086,85 (nove mil oitenta e seis reais e oi-
tenta e cinco centavos).
Publique-se:

Campos dos Goytacazes, 08 de novembro de 2011.

Mário Lopes Machado
Matrícula 21588

= Presidente da FMIJ =

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.044.000065-9-PR
PREGÃO nº 011/2010 (Sistema de Registro de preços)
CONTRATO Nº 048/11

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATEN-
DER AS INSTITUIÇÕES DE ACOLHIMENTO, PROGRAMA E PRO-
JETOS GERENCIADOS PELA FMIJ.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JU-
VENTUDE
EMPRESA: FERTHYMAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES
LTDA
VALOR GLOBAL DE R$ 1.712,00 (hum mil setecentos e doze reais).
Publique-se:

Campos dos Goytacazes, 08 de novembro de 2011.

Mário Lopes Machado
Matrícula 21588

= Presidente da FMIJ =

Id: 1228100

Coordenadoria de Segurança e Ordem Pública

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições
legais, vem por meio deste, convocar a Auxiliar de Vigilância LEAN-
DRA PESSANHA PARAVIDINI, matricula 18601, para comparecer a
SEDE DA GCM, na Sala do Setor de Assuntos Internos, no horário
compreendido entre às 9hs e 17hs, até o dia o dia 28/11/11, para
prestar esclarecimentos ao que diz respeito à Parte Especial formu-
lada pelo Setor de Escala relatando o não cumprimento dos deveres
funcionais. Consubstanciado no art. 5º, LV da CF, estando assegura-
dos os direitos do contraditório e ampla defesa, devendo o convocado
fazer valer todos os meios de prova admitidos em direito. O não com-
parecimento implicará em renúncia ao direito de defesa acarretando
em sanção administrativa.

Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2011.

Francisco José Pereira Melo
Cmt da GCM

Id: 1226558

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0081/2011

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
R-E-S-O-L-V-E nomear José Maria Martins Júnior, para exercer o car-
go de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, da Câmara
Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir de 1º
de novembro de 2011.
Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0082/2011

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a nomeação de Leila Beatriz Nagib
Félix de Castro, do cargo de provimento em comissão de Assessora
Parlamentar, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-1, constante na Portaria nº 0051/2009, a partir de 1º de no-
vembro de 2011.
Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0083/2011
O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
R-E-S-O-L-V-E nomear Reverton Oliveira de Almeida, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, da Câ-
mara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, a partir
de 1º de novembro de 2011.
Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0084/2011
O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a nomeação de Válter Pereira Bar-
bosa, do cargo de provimento em comissão de Subchefe de Gabinete
Parlamentar, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-1, constante na Portaria nº 0093/2009, a partir de 1º de no-
vembro de 2011.
Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0085/2011
O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Hugo Nogueira Manhães, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Subchefe de Gabinete Parlamentar,
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-2, a
partir de 1º de novembro de 2011.
Campos dos Goytacazes, 21 de novembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO Nº 633 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011.

Aprova as Contas da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytaca-
zes, relativas ao exercício financeiro de 2010.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER QUE A CÂ-
MARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO
Art. 1º - Aprova as Contas da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes, relativas ao exercício financeiro de 2010.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua pu-
blicação.
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 23 de novembro de
2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

Id: 1228105